

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Медицинский центр Айболит на Курской"

| Наименование структурного подразделения, рабочего места                     | Наименование мероприятия   | Цель мероприятия | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|---|--|------------------|-----------------|--|----------------------|
| 1   | 2  | 3                | 4               | 5  | 6                    |
| <b>Консультационно-диагностическая служба</b>                               |  |                  |                 |  |                      |
| 1. Заведующая поликлиникой (Заведующая поликлиникой - врач-гастроэнтеролог) | Биологический: Обусловлен специфической трудовой процессом. Рекомендуются соблюдать рациональные режимы труда и отдыха |                  |                 |  |                      |
| 2. Врач-специалист ( акушер - гинеколог)                                    | Биологический: Обусловлен специфической трудовой процессом. Рекомендуются соблюдать рациональные режимы труда и отдыха |                  |                 |  |                      |
| 3. Врач-специалист ( Врач-гематолог)  | Биологический: Обусловлен специфической трудовой процессом. Рекомендуются соблюдать рациональные режимы труда и отдыха |                  |                 |  |                      |
| 4. Врач-специалист ( Врач-дерматовенеролог)                                 | Биологический: Обусловлен специфической трудовой процессом. Рекомендуются соблюдать рациональные режимы труда и отдыха |                  |                 |  |                      |
| 5. Врач-специалист ( Врач-невролог)   | Биологический: Обусловлен специфической трудовой процессом. Рекомендуются соблюдать рациональные режимы труда и отдыха |                  |                 |  |                      |
| 6. Врач-специалист (Врач-оториноларинголог)                                 | Биологический: Обусловлен специфической трудовой процессом. Рекомендуются соблюдать рациональные режимы труда и отдыха |                  |                 |  |                      |
| 7. Врач-специалист (Врач - педиатр)   | Биологический: Обусловлен специфической трудовой процессом. Рекомендуются соблюдать рациональные режимы труда и отдыха |                  |                 |  |                      |
| 8. Врач-специалист (Врач - педиатр)   | Биологический: Обусловлен специфической трудовой процессом. Рекомендуются соблюдать рациональные режимы труда и отдыха |                  |                 |  |                      |



|   |  |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|--|
| 9. Врач-специалист (Врач-терапевт)                    | Биологический: Обусловлен специфической трудовой процессом. Рекомендуются соблюдать рациональные режимы труда и отдыха |  |  |  |  |
| 10. Врач-специалист (Врач - травматолог - ортопед)    | Биологический: Обусловлен специфической трудовой процессом. Рекомендуются соблюдать рациональные режимы труда и отдыха |  |  |  |  |
| <b>Кабинет ультразвуковой диагностики</b>             |  |  |  |  |  |
| 11. Врач-специалист (Врач ультразвуковой диагностики) | Биологический: Обусловлен специфической трудовой процессом. Рекомендуются соблюдать рациональные режимы труда и отдыха |  |  |  |  |
| <b>Процедурный кабинет</b>                            |  |  |  |  |  |
| 12. Старшая медицинская сестра                        | Биологический: Обусловлен специфической трудовой процессом. Рекомендуются соблюдать рациональные режимы труда и отдыха |  |  |  |  |
| 13. Медицинская сестра процедурной                    | Биологический: Обусловлен специфической трудовой процессом. Рекомендуются соблюдать рациональные режимы труда и отдыха |  |  |  |  |
| 14. Медицинская сестра процедурной                    | Биологический: Обусловлен специфической трудовой процессом. Рекомендуются соблюдать рациональные режимы труда и отдыха |  |  |  |  |
| <b>Регистратура</b>                                   |  |  |  |  |  |
| <b>Смотровая</b>                                      |  |  |  |  |  |
| 17. Акушерка  | Биологический: Обусловлен специфической трудовой процессом. Рекомендуются соблюдать рациональные режимы труда и отдыха |  |  |  |  |
| <b>Младший обслуживающий персонал</b>                 |  |  |  |  |  |

Дата составления: \_\_\_\_\_

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда



✓  
Директор  
(должность)

Рызанов А.А.  
Ф.И.О.


16.07.2019  
(дата)



Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

|  |                                     |   |                |                   |
|--|-------------------------------------|---|----------------|-------------------|
| Специалист по охране труда                     | <input checked="" type="checkbox"/> |  | Огарев И.А.    | <u>26.07.2019</u> |
| (должность)                                    |                                     | (подпись)   | Ф.И.О.         | (дата)            |
| Заведующая поликлиникой - врач-гастроэнтеролог | <input checked="" type="checkbox"/> |  | Абдуллина Е.В. | <u>26.07.2019</u> |
| (должность)                                    |                                     | (подпись)   | Ф.И.О.         | (дата)            |

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

|                         |                                     |   |             |                   |
|-------------------------|-------------------------------------|---|-------------|-------------------|
| 1157                    | <input checked="" type="checkbox"/> |  | Петров А.А. | <u>26.07.2019</u> |
| (№ в реестре экспертов) |                                     | (подпись)   | Ф.И.О.      | (дата)            |









|    |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|----|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 3  | Врач-специалист (Врач-гематолог)                  | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 4  | Врач-специалист (Врач-дерматовенеролог)           | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 5  | Врач-специалист (Врач-невролог)                   | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 6  | Врач-специалист (Врач-оториноларинголог)          | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 7  | Врач-специалист (Врач - педиатр)                  | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 8  | Врач-специалист (Врач - педиатр)                  | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 9  | Врач-специалист (Врач-терапевт)                   | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 10 | Врач-специалист (Врач - травматолог - ортопед)    | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 11 | Кабинет ультразвуковой диагностики                | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 12 | Врач-специалист (Врач ультразвуковой диагностики) | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 13 | Процедурный кабинет                               | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 14 | Старшая медицинская сестра                        | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 15 | Медицинская сестра процедурной                    | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 16 | Медицинская сестра процедурной                    | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 17 | Регистратура                                      | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 18 | Медицинский регистратор                           | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 19 | Медицинский регистратор                           | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20 | Смотровая   | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 21 | Акушерка  | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 22 | Младший обслуживающий персонал                    | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 23 | Санитарка   | - | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления:

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Рыжанов А.А.

Ф.И.О.

26.07.2019

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Огарев И.А.

Ф.И.О.

26.07.2019



(дата)

Специалист по охране труда

(должность)



Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

|   |  |                            |                      |
|---|--|----------------------------|----------------------|
| Специалист по охране труда<br>(должность)                     | <br>(подпись) | Огарев И.А.<br>(Ф.И.О.)    | 26.04.2019<br>(дата) |
| Заведующая поликлиникой - врач-гастроэнтеролог<br>(должность) | <br>(подпись) | Абдуллина Е.В.<br>(Ф.И.О.) | 26.04.2019<br>(дата) |

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

|                                 |  |                         |                      |
|---------------------------------|--|-------------------------|----------------------|
| 1157<br>(№ в реестре экспертов) | <br>(подпись) | Петров А.А.<br>(Ф.И.О.) | 26.04.2019<br>(дата) |
|---------------------------------|--|-------------------------|----------------------|

